1

國立臺東專科學校 112 學年度招生委員會第 3 次會議會議紀錄

一、開會時間：111年 12月 09日(五)12:00

二、開會地點：行政大樓 501 會議室(行政大樓 5F)

三、主席：王俊勝校長

四、出席委員：招生委員會委員                              記錄:周玉蘭助理

五、主席致詞

六、上次會議決議事項確認：

有關上次招生委員會議(111.10.19)決議事項執行情形如下：

說明事項 執行單位 執行情形 裁示

提案一：各科招生策略檢討乙案 教務處 照案通過 准予備查

提案二：有關 112學年度二專甄選入學

管道考生能報名本校校系科(組)、學程

數乙案

教務處 本校甄選入學管道考生能報名本校 6

個校系科(組)、學程數，已於 112甄

選入學簡章系統填報完成

准予備查

提案三：建築科申請 113學年度增設夜

二專乙案

教務處 提 11/17校務發展委員會通過，預計

於 12/15提送校務會議審議，於 12/30

前報部

准予備查

提案四：「112學年度就近入學暨優秀新

生入學獎勵要點」是否編列或修訂乙案

教務處 不編列 112學年度就近入學暨優秀新

生入學獎勵金

准予備查

七、業務報告

1.本校執行教育部 111年選才辦公室計畫經費統計及注意事項，說明如下。

(1) 推動「各科尺規優化審查及試評」，各科經費使用統計表如下。

各科辦理「尺規優化審查及試評」前.中.後(審查會議)

科  辦理項目       金額

動機科 前.後 10,000

餐旅科 前.中.後  9,000

電機科 前.後  8,000

建築科 前.後 6,340

商設科 前.後 4,000

行銷科 前.後 4,000

園藝科 前.後 4,000

資管科 後  2,300

合計  47,640

說明：

1. 合計執行經費為 47640元，均已完成核銷。

2. 請提供送件資料之 WORD電子檔、照片。

2

(2) 各科與技高學校互動，辦理「與技高端對話」及「瞭解技高教學現場」，經費使用統計表如下。

(統計至 11/28 )

科  各科預算
與技高端對話座談  瞭解技高教學現場

金額  執行率(%)
場次  場次

動機科 25,000  15  6 58,832 235%

資管科 25,000 8  23,000 92%

餐旅科 25,000  7  5 23,000 92%

電機科 25,000  5  1 22,775 91%

園藝科 25,000 1 1 13,000 52%

商設科 25,000

建築科 25,000

行銷科 25,000

合計 200,000 36  13 140,607 70%

說明：

1. 活動總執行率為 70%

2. 核銷已截止。

3. 請提供送件資料之 WORD電子檔、照片。

(3) 本校辦理 111年新生銜接課程，辦理科執行情況統計如下，因相關成果告須有彩色相片，

並請辦理科提供。(統計至 11/28)

(4) 本校 111年選才辦公室計畫執行經費，截至目前(11/28)預計執行經費框列數為 490,169元，

執行率為 98 %。其中「與技高端對話」截至目前與技高學校互動計 35場次，技高師長參與計

76人，本校師長參與計 24人，除各進一步經營夥伴關係，同時提供各科瞭解技高新課綱教學

及對技專課程之意見，感謝各科的努力參與及協助。檢附管控表如下:

銜接課程

辦理科

與技高端針對銜

接內容討論場次
銜接課程申請表
(檢附微學分申請表)

辦理期間 目前核銷金額

          經費預估金額

1
動機科   9/15~10/31

22,853

             39,832

2
電機科 2  9/12~10/05

45,357

             39,448

3
園藝科   10/3~10/12

36,210

             37,100

4
資管科   9/19~9/27

36,420

             39,364

1. 銜接課程鐘點費之核銷 請提供 上課紀錄(綱要)、照片、學生簽到表 (word電子檔請一併提

供)。

2. 核銷已截止。

3

    (5)有關甄選入學簡章，招策會提供修正方向及須和準備指引及建議方向相同，如下表:

(6)本校食品科技科奉核定於 112學度增設日二專招生，有關尺規訂定及相關考招資訊業於

9/29(四)、10/26(三)到食品科科務會議進行說明。並於 11/9(三)完成評分系統操作說明，

11/16(三)完成尺規優化審查及試評。

(7)因應 111學年技專校院考招新制推行，教育部公告相關倫理規範如下，並請各科師長務必遵守(參

110年 7月 5日所函發臺教技(一)字第 1100088450號)

4

①技專校院應本公平、公正、公開原則辦理招生，為建立與維持招生倫理，技專校院招生策略

委員會研提「技專校院招生倫理守則」，請各校於招生簡章、或於校際合作及宣導時務必遵守，

以避免發生招生不公之行為。

②技專校院招生倫理守則：

1. 遵守招生規範，避免保證錄取等不當言行。

2. 應避免觸及個人資料保護法。

3. 應避免辦理與入學有對價關係之營隊，或於招生簡章要求需參加特定活動。

4. 校際合作應注意輔導對象。

5. 校際合作應避免營利性。

6. 教師擔任招生審查應注意利益迴避。

7.

2.112學年度本校二專、五專各管道之招生簡章，業已完成彙整及系統填報。

3.112學年度特殊選才入學招生，本校參加此項招生管道有動機科兩組、電機科、園藝科及餐旅科 4

科。相關期程為 12/19-12/23開始報名及資格審查，112年 1/09-1/13開放備審資料上傳。

4.有關本校 111學年第 1 學期奬勵新生入學方案，申請表件己公告學校首頁及教務處網站，申請截止

日為 12/31，請各科及舍監收齊申請表後送交 本組彙整，111學年第 1學期奬助金 預計 112年 2月

召開「奬勵新生入學審查委員會」進行審議。

八、討論提案

提案一                                                      (提案單位：園藝暨景觀科)

112學年度進修二年制園藝暨景觀副學士學位學程公費生考試入學招生簡章訂定乙案，提請討論。

說 明：

1. 本案依「國立臺東專科學校進修二年制園藝暨景觀副學士學位學程公費生獎助學金實施

要點」及「國立臺東專科學校園藝暨景觀副學士公費生管理要點」，檢附實施要點如 附

件 1-1。管理要點如 附件 1-2。

2. 112學年度之簡章，參閱 附件 1-3。

     決  議：照案通過。

提案二：               (提案單位：註冊組)

111-2轉科公告擬定乙案，提請討論。

說 明：

1.依據教育部 109年 12月 3日臺教技(四)字第 1090131895號函規定，自 110年學年度起禁

止技專校院於校內不同學制間之轉系(科)，爰本校 110學年度起停止日間及進修學制轉

部作業。如 附件 2-1。

2.依據國立臺東專科學校學生轉科辦法辦理，法規如 附件 2-2。

3.依據 105年 5月 24日招生委員會會議決議：若各科有專業考量，得不開放轉科名額，須

經提送招生委員會審議通過。建築科不開放轉科名額。

4.依據本校 107年 12月 19日招生委員會決議事項，各科轉科缺額由 20%修增為 100%。111-2

專科詳細轉科名額計算如 附件 2-3。

5.本學期轉科作業已請各科協助確認轉科審查標準，以利擬訂 111-2轉科公告(含作業期程

及審查標準)如 附件 2-4。

      決  議：照案通過。

5

  提案三：                (提案單位：註冊組)

111-2二專轉學考簡章擬定乙案，提請討論。

   說 明：

1. 依據「國立臺東專科學校轉學招生辦法」辦理，法規如附件3-1。

2. 請委員審視辦理日程及內容，簡章如 附件 3-2。

     決  議：照案通過。

提案四：                (提案單位：註冊組)

111-2五專轉學考簡章擬定乙案，提請討論。

   說 明：

1. 依據「國立臺東專科學校轉學招生辦法」辦理，法規如附件3-1。

2. 請委員審視辦理日程及內容，簡章如 附件 4。

     決  議：照案通過。

九、臨時動議

十、散會

6